平成３０年１１月１日

「台湾・秋田 IoTトレンドセミナー」開催のご案内

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）では、秋田県および秋田県電子工業振興協議会と共同で、台湾の

政府機関や企業を招聘し、「台湾・秋田 IoTトレンドセミナー」を下記のとおり開催いたします。

本セミナーでは、秋田県と覚書を締結している台日産業連携推進オフィス（TJPO）の職員や秋田県電子

工業振興協議会と覚書を締結している台湾区電機電子工業同業公会（TEEMA）の会員企業が講演します。

台湾の IoT、AI 技術を台湾企業から発表するほか、秋田県産業技術センターから秋田県内の IoT 関

連企業の動向について発表します。

当行では、本セミナーを通じ、台湾の IoT 事情などの情報提供を行い、お取引先のビジネス展開を

支援してまいります。

記

１ 開催概要

名 称 「台湾・秋田 IoTトレンドセミナー」

日 時 平成３０年１１月１６日（金） 13:00～15:00

会 場 秋田キャッスルホテル 弥生の間 （秋田市中通１丁目３番５号）

主  催 秋田県、秋田銀行、秋田県電子工業振興協議会

共 催 台日産業連携推進オフィス、台湾区電機電子工業同業公会

参加費 無料

定 員 先着３０名

内 容

13:00 開会・挨拶

13:05 「台湾の IoT、AI技術がもたらす新規市場開拓の可能性」

    ＴＪＰＯ 翁建一副執行長

13:35 台湾企業による自社技術プレゼンテーション

14:20 「秋田県内の IoT関連技術の動向」

    秋田県産業技術センター 佐々木 大三 主任研究員

14:50 質疑応答

15:00 閉会

２ 申込方法

参加をご希望の場合は、別紙の参加申込書をＦＡＸまたはＥ－Ｍａｉｌにて秋田県産業労働部あ

てご提出ください。

 （以 上）

（別 記）

１ 日台産業連携推進オフィス（ＴＪＰＯ）概要

  日本の経済産業省に相当する台湾経済部が日本と台湾の産業連携を推進するために２０１１

年に開設しました。日本と台湾の重点産業の連携協力を促進させ、共同でのグローバル市場の

開拓を支援しています。

２ 台湾区電機電子工業同業公会（ＴＥＥＭＡ）概要

   台湾の主産業である電機電子業界の主要企業が加入する業界団体であり、１９４８年に設立

しました。会員企業数は約３，０００社で、会員企業の従業員数は約８１万人です。台湾の電

機電子業界による生産高は、台湾全体の約半分を占めており、台湾経済においてＴＥＥＭＡ会

員企業は重要な役割を担っています。

（以 上）

「台湾・秋田 IoT トレンドセミナー」開催のご案内

このたび、秋田県電子工業振興協議会と連携協定を締結している、台湾区電

機電子工業同業公会の会員企業が来秋し、年々関心が高まっている IoT 分野で

の連携の可能性を探るべく、本セミナーを次のとおり開催いたします。

１ 概要

日時 2018年 11月 16 日（金） 13:00 ～ 15:00

会場 秋田キャッスルホテル 弥生の間  秋田市中通一丁目 3番 5号

主催 秋田県・秋田銀行・秋田県電子工業振興協議会

共催 台日産業連携推進オフィス（TJPO※）

台湾区電機電子工業同業公会（TEEMA※）

参加 無料

定員 先着 30名

２ プログラム

13:00- 開会・挨拶

13:05-「台湾の IoT、AI技術が日本にもたらす新規市場開拓の可能性」

     TJPO 翁建一副執行長

13:35- 台湾企業３社による自社技術プレゼンテーション（各社 15分）

14:20-「秋田県内の IoT関連企業の動向（仮）」

     秋田県産業技術センター 佐々木 大三 主任研究員

14:50- 質疑応答

15:00 閉会

３ その他

参加をご希望の場合は、メールまたは FAXにより別紙の参加申込書をご提出

くださるようお願いいたします。

※TJPOとは

台湾経済部（日本の経済産業省に相当）が日台産業連携を推進するため、2011年に開設。

これを機に日台の重点産業の連携協力を促進させ、日台共同でのグローバル市場の開拓

を支援している。

※TEEMAとは

1948年に設立した、台湾における電気関連の製造企業約 3,600社が加盟する業界団体。

加盟企業の主な製品は、コンピュータやソフト、情報通信、半導体、電子製品、家電、

電池及びインターネットサービス業等。

翁副執行長

参 加 申 込 書

「台湾・秋田 IoTトレンドセミナー」

事務局 秋田県 産業労働部 商業貿易課 貿易・経済交流班

FAX 018-860-3887 / E-mail：kikuchi-yuichiro@mail2.pref.akita.jp

締切 2018年 11月 12日 (月)

ご記入いただいた個人情報は、本セミナーの実施にあたって使用し、それ以外の目的には

使用しません。主催団体以外の第三者への提供は行いません。主催団体の規定によりご記

入いただいた情報は適切な安全管理措置を行います。

照 会 先 ： 秋田県 産業労働部 商業貿易課 貿易・経済交流班

菊地・古谷（018-860-2218）

日 時 2018年 11月 16 日（金） 13:00～15:00

場 所 秋田キャッスルホテル  弥生の間

秋田市中通一丁目 3番 5号

貴社・貴団体名

参加者氏名

所属

役職

貴社・貴団体所在地

  〒

TEL                  FAX

E-mail               @

貴社の業種（                   ）

事業内容  (                                     )

【アンケート】

Q1台湾に

□すでにビジネスで進出済み    □近い将来の進出を検討

□将来的に進出を検討       □今のところ進出は検討していない

Q2台湾に拠点（現地法人・代理店など）が

□ある→法人名（           ）

□ない

	★ＨＰ用フォーマット
	ｄ